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bývalého českého novináře a spisodomů s titulem plukovníka doStAtnÍ inspektor na továrny vePokrok Západu okresních záležitostí" Valley

Enterprise rovněž neodvislý ča

' 1

sopis píše: "Není častým aby
kandidát některý obdržel jedno-

hlasnou podporu všech časopisů v

okresu S jedinou výminkou
World-Herald- u kterýž ovšem

musí podporovati jeho odpůrce

neobjevila se ani řádka nepřízni-

vá v žádném z ostatních časopisů

proti panu Winterovi" léz ča-

sopis Millardský Courier rovněž

neodvislý píše: "Pan Winter co

příruČÍ okresního zástupce osvěd- -

čil svou schopnost jak co právní
rádce tak co obecní žalobce

svým nestranným' plněním povin-

ností bez bázně c i přízně a proto
zasloužil si důvěru a úctu všeho- -

lidu v okresů'- - Douglas " ':
:
Tak fédnoirivslným jest míněni

o navrženci republikánském pro
úřad okresního zástupce a on sám

činí veřejně následující - prohlá
šení:

"Mojí platformou je moje pří
saha úřadní Budu-l- i zvolen

zástupcem nastoupím
ú-ř- ad

ten úplně jsa volným a nevá

zaným Nejlepší zárukou budou-

cnosti jest moje působení v minu

losti a o tom podava sveaectvi
nendvislé řasonisectvo tohotO-

okresu Žádám o Vaší podporu
a jestu zvolen budu vykonám

úplně svou povinnost Philip E

Winter"

SOUTH OMAHA

— Za uplynulých deset měsíců

přiveženo bylo do dobytčích ohrad

697167 kusů do-

bytka hovězího 1628056 kusů

vepřového a 962323 ovcí což jest

proti témuž období roku loňského

o 8828 kusů hovězího o 306572
kusů vepřového a o 438624 ovcf

více

— Na poště south-omažsk- é pro
dáno bylo za uplynulý měsíc za

ř535257 známek poštovních
více to než v kterémkoliv měsíci

předcházejícím

— Včera vyvolán v krajském
soudě případ Joe Maddoxe obža- -

ováného ze střelby s úmyslem
zabití kteréhožto zločinu dopu-sti- ti

se měl při pokusu na vykra
dení příbytku hostinského Mike

Harta Jak známo Hart šramo
tem ze spánku byl probuzen a

když vetřelci na odpor se postavil

byl střelen a poranění jeho bylo
tak těžkým že po několik týdnů
mezi životem a smrtí se nalézal

Uvědomuji tímto mé příznivce
že jsem nyní zaměstnán v lékárně

pana C M Melcher na rohu 24
a N ulice kde jsem hotov každé-

ho vždy s ochotou obsloužit

(14011) Henry Staněk

— Od počátku tohoto týdne
zlepšena byla služba na tratích

pouliční dráhy a sice tím Že káry
vypravovány jsou každých 6 mi
nut místo dosavadních osmi Cel-

kem jest na trati south-omažsk- é

v používání 21 kár

— Sbor Palmové Dřevo Čís 7

Kruhu Dřevařek uspořádá v síni

J Koutského na 20 a Q ul v So
Omaha skvělou zábavu dne 26

t m ku oslavě tříletého svého
trvání Po půlnoci poctí výbor

hosty chutnou večeří

— Městská rada ve středečním
svém zasedáni rozhodla se zakou

pit! na 20 ulici mezi siní Fraňko-
vou a Koutského staveniště na
kteréž dávno již potřebná stanice
hasičská postavena býti má Vy
hověno tím bude dávno pociťované
potřebě neboť celý Brown's Park
dosud bez náležité ochrany hasič
ské byL
— Práce na dalších budovách

při jatkách a nakládárnách Ar- -

mourových pokračuje rychle ku

předu a očekává se že všechny
stavby p"bd střechu se dostanou
než sníh nám napadne
— Viděli iste Papeže? Ne to

ho ▼ Římě nýbrž hostinského v
So Omaze na 26 a N blíže ná-

draží! ' 70tí
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77 V Jednom šiku:

Co jsme očekávali co jsme měli

právo očekávati to vidíme se spi-ňov-

Vidíme že české voličstvo

Nebrasce bez ohledu na rozdíl

smýšlení politického obmýšlí
vrhnouti hlas svůj pro Českého
navržence na státní tiketě repnbli-kánsk- é

pro pana čeňka Durase

kterýž před všemi jinými hoden

jest povýšeni toho vynikaje jak
svými schopnostmi tak 1 jinými
cnostmi občanskými Minule uve- -

ejnili jsme hlas věhlasného rodá
ka našeho pana ťaidy z íowy
horlivého demokrata kterýž před
dvěmi letv vážil cestu do našeho

státu aby tu horlil pro zásady a

kandidáty demokratické a on zna

je pana Durase dříve ještě než týž
do Ameriky přijel a znaje veškeré

jeho působení po více než 30 roků

Americe odporoučí jej vřele

přízni českého voličstva bez rozdí- -

na politické přesvědčení V

dnešním Čísle přinášíme dopis p
G Přibyla až z dálného Tex- a-

su jemuž rovněž p Duras znám

jest po více než třicet roků kterýž
také jest demokratem a přece po
zvedá hlasu svého ve prospěch a v

zájmu pana Durase

Pravili jsme již dříve že jsme
toho pevného přesvědčení kde p
Duras osobně jest znám že nebu

de chyběti mu žádný český hlas a

potvrzení toho nalézáme aniž by
chom se toho nadáli Shledáváme
se totiž' ve Slavii s následujícím

dopisem zCrete ze Salině County
Nebr domova to pana Durase
kde ovšem znám jest nejlépe Do

pis ten zní jak následuje:

Crete 22 října 1808 Ctěné

redakci Slavie!—S nemalým potě-
šením co demokrat sděluji vám

že jsme si našinci v tomto okolí

porozuměli a hlavně platí tak o

českém Wilber Uznávajíce že ve

státni volbě nemusíme tak přísně

býti strašnickými zejména když

jedná se o po vznešení a prospěch

jména českého budeme letos

tak aspoň si slibujeme — hlasovati

bez rozdílu vyznání a přesvědčení
politického pro Čecha nad jiné

vynikajícího a schopného občana

Čeňka Durase jenž na lístku repu
blikánském běží pro úřad státního

tajemníka Nemůže nikdo vyklá- -

dati nám ve zlé když povážíme na

kolik Cech v takém úřadě nám

prospěti může Občan Duras hrdě
hlásí se všude k rodu svému zastá
val mnohé úřady a to vždy ku cti

rodu svého aniž sám nějakému
strannictví hověl zejména v sená

tu když jednalo se o práva lidu

Týž je mužem vzdělaným a zkuše

nvm a zaměstnán na banku ve
Wilber zná potřeby lidu svého

spíše nežli cizinec jehož žádný ne

známe a na něhož v pádu potřeby
asi sotva počítati můžeme V po
radní schůzi několika našinců růz

ného politického přesvědčení bylo
uloženo mi bych o postupu práce
naší i vás uvědomil a požádal za

uveřejnění těchto řádek jsa již na

před jist že prospěje se tak jen
věci dotré Víme všichni že zvo

lení Durase ve státu našem uvítají
všichni přátelé jeho kdekoliv usedlí

vždyť i pan Vopička člen české

pivovarnické společnosti z Chica-

ga když meškal tu mezi námi ve

Wilber návštěvou vyslovil se nad

míru příznivě o tom že jsme všich-

ni pro Čecha co Češi že jednáme

jednou společně Český demokrat

populista a republikán v Nebrasce

silou hlasů svých mnoho mohou

zmoci a my pamětlivi upřímných a

přátelských slov muže a rádce nad

jiné zkušeného jakým jest bez od

poru náš Lev Palda jenž rovněž

Durasovi přeje těšíme se že co

nejvíce nás půjde k volebnímu o-s- udí

abychom ukázali že dovede-

me práva wá občanská konati a

dle vlastního vědomf a svědomí o--

devzdáme aniž bychom si v druhé
části lístku svého zadali hlas svůj
Čechovi muži zasloužilému a na-

šinci upřímnému — Durasovi z

Wilber Mezi blahopřejnými do

pisy jež Durase došly jest i onen

DO SOUTH OMAHY
pHJede kaldý ať al Jed e podi
vat aa výstavu aneb veta do

trhu Každý také mi vMčt f

TheCourt
na 26 a X ulici

jest tsiký tiotatlnsto nejbiíi ná-

draží který 1 Jt aejlepiíra íttkfm ho

sti accia v Boath Oraaze kde obdržíte

acjlepU So Oaaaiakjf leiik laarneniU

Ifbovíaj a doutaíky pravs Korbelovo

viao a kofiak vidy cbutae xaxntky a kde

i v aedíll va avMMaí rataaosti s pfitely
se Dobaviti matete
IMkim valte kfeefaaskýai s poreař i

posledního dne svého života a
mohl mluvit po libosti Jestli se
nechtěl vrátit samoten nýbrž
chtěl se vrátit se svým plukem

pak to měl pan guvernér v moci

opulistický guvernér pHolcorob
jehož ujistil president že mu pro
pustí kterýkoliv pluk si bude přáti
Ale šelma Holcomb nechtěl žádný

pluk mít propuštěný protože by
jeho milci jež za důstojníky usta
novil přišli o džábek Proto usi--

oval aby jen z každého pluku
bylo něco prostých vojínů puštěno
domů A teď humbukáři a po
krytci chtí namlouvat lidu že re

publikánský president drží Bryana
v armádě aby nemohl se zúčastnit

kampaně! Zač pak vlastně lid

považují že se osmčlují jim tako
vé bulíky věšet?

jí::

Bofme na stráži

Jsou lidé tak strannicky zasle

pení že nechtí viděti nebezpečí
jež naší svobodě osobní hrozí 'ze

zvolení prohibicionistů Poyntéra
Gilberta kteříž jsou zárovefi i

kandidáty demokratickými a po--

puhstickými a odbývají námitky
proti těmto činěné tím že prý
letošní volbě nejedná se o otáz

ku prohibiční lak mohou mlu
viti pouze jen v zaslepenosti stra-

nické aby nějakou vytáčku pro
navržence strany své nalezli aneb
neznalosti poměru a v neznalo

sti fanatismu prohibičního Všem

takovým melo by postačiti co

napsal prohibiční časopis Look-in- g

Glass ve svém vydání ze dne

27 října Týž píše:

"Naší republikánští přátelé jsou

překvapeni že Živly prohibiční
podporují Pqynttra Příčinou

toho jest že očekáváme touto ce-

stou dojiti přímého zákonodárství
což jest vládou lidu na místě vlá

dy bossů"

Z toho lze patrně seznati že

prohibičáci jsou právě tak činnými
a čilými letos jako v kterémkoliv
iném roce že bdí když horlitelé

pro osobni svobodu odpočívají v

uspokojení že jim žádné nebez-

pečí nehrozí Prohibičáci pracují
čile a nepřetržitě jako krtkové

povzbuzeni jsouce ku práci své
fanatismem s jakým pro náhled

svůj jsou zaujati Z výňatku výše
uvedeného jest patrným Že mají
od Poyntéra i Gilberta nějaké pří- -

povčdi že tito v pádu zvolení bu

dou jim nadržovali a v tom doji- -

sta došli by souhlasu velké většiny
své strany Těm kteří jen poně
kud věc pozorovali a porovnávali
musí být zřejmo a jasno že břjVtf i

strana populistická nebyla se pro
prohibici prohlásila přece jen
ní souhlasí Pohledneme-- h na

výsledky volební a porovnámejak
kde před osmi lnty hlasováno bylo

pro prohibici shledáme že skoro

všude tam kde jsou většiny popu
listické byly tehdy také dány
většiny prohibiční Nezvrátíte!

ným faktem pak zůstává vždy že

Poynter a Gilbert kandidáté pro
guvernéra i jeho náměstky kteříž

oba jsou při zákononárství důle

žitými činiteli neboť každý zákon

vyžaduje podpisu guvernéra a ná
městek jeho jest předsedou sená

tu jsou a byli tak dalece jak vy

stupovali v životě veřejném vidy
prohibicionisti a isou navrženci

strany prohibiční

Pokrok Západu stojí v otázce

této právě na tom samém stanoví
sku důsledně na jakém stál před
osmi lety Tehdy nepodporoval

republikánského navržence pro
guvernéra aniž podporoval které
hokoliv navržence do státního
sněmu nechť jakékoliv národno

sti ani českou nevyjímaje v něhož

nemohlo býtí důvěřováno že by
nestál pevni a nezlomně v otázce

prohibice Tak jako tehdy vybí
zel své republikánské Čtenáře aby
nedávali hlasů svých nepřátelům

svým a nepřátel ůn osobni svobo

dy právě tak vybízí letos své de
mokratické a populistické čtenáře

aby nehlasovali pro prohibiční
navržence na jejich tiketě My
konáme svojí povinnost a konáme

ji svědomitě a jestliže hlasu naše-

ho poslechnuto nebude a zvolením

populistických navrženců Poynt
era a Gilberta otázka probibičn
znovu v život vyvolána bude
budeme st vědomi ze jsme po
vinnosti své zadost učinili

SřjlppAÍ láplasf
Vloíný klacek nasáklý Chato ber

laJo's Pala Baltu kdyi přiloiiU si na
místa na tel kde bolest jakoukoliv

poeifajete zmírní JI lépe a rychleji
mí Jakákoliv náplast Máte li bolesti

r tíáeth va hrudi aoeb boko zkoata

toho a pocítíte okaaiit! felevy Fais

j VI U"J revskaMBos a k 4oCÍ~l

státž New Yorku podává síprávu

že jest letos o 3600 továren nežli

bylo před rokem a o 52000 dělní
ků víc zaměstnáno než před ro
kem Vsak demokratické časopi-

sy ani new-yorsk- é nevyjímaje

pořád ještě neví nic o tom že by
se byly časy zlepšily bez pomoct
svobodné ražby stříbra

Senátor Kýle z Jižní Dakoty
zakladatel populistické strany ve

státě onom zřekl se strany popu- -

istické po tak dlouho pokud bude

ovládána ringem kterýž má nyní
rch Není všecko zlato co se

třpytí Kdyby voliči v Nebrasce

odlily li škrabošku populistickému

ringu kterýž straně té vládne

zhrozili by se právě tak jako sená-

tor Kýle

Jako vždy když podá pozemkoví

úřad svojí výroční zprávu tak i

etos koluje časopisy jak strýček
Sam jest bohatý na pozemky že

totiž posud má 580 milionů akrů
obecné půdy Obyčejně se k tomu

nečiní žádná poznámka že mimo

něco pozemků příhodných k za

vodSování to ostatní jest půda
neužitečná kteráž není osadnictvu

pranic platná Doba kdy strýček
Sam měl pro každého farmu o 160

akrech již minula

Před dvěma lety slyšeli jsme jen
neustále že je málo peněz a bude

málo peněz pokud nebude volná

ražba stříbra jelikož zlata není

dost a nepostačuje k obchodním

účelům Však ejhle během minu
lého roku bylo zapotřeby dvojná
sob tolik peněz k odkoupení far

tnerstvu dobytka ovej a jiného
zvířectva domácího a přece jsme

neslyšeli o nikom kdo by byl ne-

mohl dóstati peníze když měl

obilí neb dobytek na prodej K

účelům obchodním bylo peněz
dostatek a to bez volné ražbv stři
bra Banky nepraskaly aniž od

mítaly půjčky nýbrž měly peněz
dost k půjčení na dobrou záruku

a na úroky menší než byly kdyko
iv dříve před tím A vzdor tomn

najdou se ještě pošetilci kteří věří

stříbrařským klamům!

Ještě Filipíny nemáme ale již
to začíná Pařížský časopis Soliel

píše: Žádná monarchická vláda
neodvážila by se k jednání tako
vému jako Američané kteří ne

ustále mluví tak mnoho o právu a

svobodě Úmysl Američanů jest
nyní zřejmý Chtějí odebrati Špa-
nělsku všechny osady a zaneebati

mu všechny dluhy těchto osad

To jest výsledek té svaté války

podniknuté k dobytí neodvislo- -

sti Kubáncům Jak bídácké po

krytectví tito liberálové tito de

mokratétito republikáné okazují'
— Odporné ale zdravé!

Petrohradské Novosti vzhledem k

úmyslu Ameriky zmocnití se Fili

pín píší: "Velmoci mohou právě
jako Španělsko protestovati proti
obmýšlenému zaujmutí jelikož
několik z nich jest přímo intereso
váno v udržení státu quo V nej
horším případě otázka tato měla

by rozhodnuta býtí arbitrací"

J Sterling Morton' bývali' se
kretář hospodářství za Clevelanda

kterýž nyní doma v Nebraska

City vydává časopis "Conserva

tive" píše v jednom z minulých
čísel: "Farmeři v údolí Missoun

když dlužili se peníze v letech

1854 až 1872 na margeče ua far

my platili bez výminky 12 až 18

procent úroku a někdy 1 40 pro
cent ročně Však v tomto Čísle

našeho časopisu oznamovány jsou

peníze k půjčení na 6 procent
ročně na farmy a rádi je za to

půjčí Jak ten stále "zdražující
se dolar jak ten nenasytný "zlatý
standard" a ta "plutckracie" tlačí
drtí a ničí "prostý lid"! V letech

padesátých 40 procent v letech

šedesátých 12 až 18 procent v le
tech sedmdesátých 10 až 1a proč
a v roce 1 897 6 procent úroku na

peníze půjčené na nebrasské far

my!" — J Sterling Morton píše
ze zkušenosti neboť jest starým
osadníkem v Nebrasce od roku

1854

Jsou ale tihle popuuste humbu- -

káři Ve všech populistických
listech nyní vede se nářek ba í

sám' senátor Allen na tribune řeč

nické kroutí očima a vzdychá že

prý stříbroustý Bryan nebude ▼

této kampani slyien proto že prý
je zdržen tam dole na jihu při
svém pluku ačkoliv test po válce

Humbukáři! Pokrytci! Oni ví

dobře že pana Bryana nikdo ne-

drží Prostý vojín musí sloužili

do tak dlouho pokud není z armá

ďy propuštěn ale důstojník jako
plukovník může % flintou fleknout

do lita kdykeuv se do zlíbí

vyjela když stojf proti nepřítelL

rr rrynav nic nebrání ani

vatele vynikajícího demokrata

právníka Tomáše Čapka z New

Yorku jenž rovněž přeje Duraso-

vi zvolení Kéž slova obou těch-

to našinců dojdou splnění spolu s

přáním naším aby Cech poctěný
důvěrou jiných i nás všech získal

S přátelským pozdravem -

V úctě Váš Antonín Dědič

Též z jiných okresů máme sou

kromých zpráv od různých kraja-

nů Že bez rozdílu politického pře
svědčení hodlají Cechové tentokrá-

te jednomyslně vrhnouti hlas svůj

pro českého navržence plníce tak

povinnost svou občanskou jednak
co Češí vůči krajanu a jednak co

občané uvědomělí v tom přesvěd-

čení že hlasují pro nejlepšího kan

didáta ze všech A tak lid český
v Nebrasce stojí tentokráte v jed-

nom jediném šiku a my s důvěrou

předpovídáme že po volbě bude-

me moci k potěšení a radosti všech
oznámiti že slavně zvítězil rodák

náš a po novém roce zaujme po-

stavení důležité ku slávě a pro-

spěchu všeho českého občanstva

v Nebrasce

Jestliže snad jsou ve státě na

šem ještě někteří voliči čeští jichž
pozornosti ušlo že jedná se v této

volbě o společnou naší věc Českou

doufáme že ostatní neopomenou

je na to upozorniti a že jednomy

slným heslem všech nás v den vo-

lební bude: Duras!"

PhiHp E Winter

Máme za to že mezi českými
voliči panuje skoro jednomyslný

úmysl odevzdatí hlasů svých pro
republikánského navržence za

zástupce pana PÍiilip E
Wintera jehož podobiznu tento-

kráte přinášíme Máme právo
souditi tak již podle zájmu kte-

rýž se jevil pro jeho navržení a

proto také hledíme vstříc jistému

jeho zvolení Veškeré neodvislé

časopisectvo našeho okresu ne-

mluvě ovšem o republikánském

jej horlivě podporuje a uznává že

jest tím pravým mužem pro onen

úřad Tak ku příkladu neodvislý
Waterloo Gazette praví: "Hla
sováním pro pana Wintera občan- -

stvo okresu Douglas povySl

důležitý ten úřad muže nepopíra

telných schopností a neohrožené

ho v stihání nepravosti a hájení

práva" Neodvislý dělnický ča

sopis Western Labor píše: "Po

patnáct roků pan Winter zanášel
se právnictvím a po čtyry roky

byl hlavním činitelem ve správě
svého předchůdce H H Bald-ridg- e

Do úřadu okresního zá

stupce přinese čtyřletou zkuše

nost co příručí což jest výhodou
kteráž zaslouží více než běžné ú

vahy voličstva" — South-omaŽsk- ý

Wasp rovněž neodvislý časopis

praví: "Jeho čtyřleté působeaí
co příruČího opravňuje jej k horlivé

podpoře každého voliče jemuž zá

leží na tom aby nejschopnějŠÍ a

nejbedlivější úřadníci měli správu
okresu v rukou" Neodvislý Valley
Advocate píše: "Pan Winter bude

podporován všeobecně bez oble

du na stranu neboť voličstvo hle

dí pouze na muže a jeho práci a

proto má důvěru v něho jelikož

jest přesvědčeno o něm že horli

vě a nestranně přihlUel k plnění
zákonů a k pečlivé správě naších

Pohostinná
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V míst dodávkou do doma bes pHIohy W00

8 přílohou
Poíton pro Spojen 8tty Kanadu t

KnitwrV Americké

8 JCnlliovii©stterlekou~-- ~

Do Čech bex pWlohyn-i~"- — BOO

8 přílohou v "i
Kaidí předplatitel opraven Jekpramil

Ohlášky '
Drobni a rfiínť obláčky uvefejflulem pou
bo kdyí peníze í ODjeanavce pruozeny jsou
„ Jmhni nhlí&kv obvěetné velkosti nenře- -

sanit jíi-- palec řítíme 75 cent ta třikrát Za
roxn ohfáíení blahopřáni nmrtí a Jiná {ítá-m- e

1100 ca tH palce xa kaídá uvuřejnžni
Nechť každý proto přiloží objednávca tolik
nenří Jak velkou ohlášku miil si přete Ceny
obláiek na delií dobu oznámí se ochotni na

poddání
Zásilky peaez

jsou nejbezpeřníjlí kdyi se koupi na poltí
neb expressu "Money Order" a týt nám se

zaile Též T registroTaném dopise aneb po-

ukázkou bankovní jest zásilka Jista Kdo

chce platltl "checkem" na bank nechť zalle
o í centů více proto ze tolik musíme platit
banku za kolekci aneb ať koupi směnku
(draft) na Omanu Chicago neb New Tork Na
místí drobných penřz přijmeme téi I ! k

kolky Všechny zásilky nechť Jsou

zaslány pod Jednoduchou adresou pouze tak-

to:
Pokrok Západu

Omaha Neb

Omaha Neb 4 listopadu 1898

Republikánská státní tiketa

Za guvernéra
L HATWAED z Otoe

Za náměstka guvernérova
GEOEGB A MUBPHY z Gage

Za sekretáře státního
ČENĚK DUHAS ze Salině

Za pokladníka
PETBB MOBTENSEN x Valley

Za státního zástupce
N D JACKSON x Antelope

Za Auditora
T L MATTHEW8 x Dodge

Za pozemkového komisaře
G B WILUAM8 z Douglas

Za státního Skoldozorce

J F 8AYLOB x Lancaster

Duhas!

ÍĎURAs! Duras!

Dur as! Duras! Duras!

Duras! Duras! Duras! Duras[

Zvolíme li Durase bude sekre

tářem státním Čechi

"Duras" nechť jest heslem kaž

débo Čech v den volební

S důrazem klademe všem českým

voličům na srdce aby hlasovali

pro Durase

Zajímavo jest kterak demokra- -

tické a populistické časopisy če

ské zamlčují svým čtenářům že

Poynter a Gilbert jsou prohibici
onisté

Odznak prohibiční strany jest
paškvilem na skutečnost Vzali si
totiž za odznak bohyni svobody a

chtí svobodu lidu zkracovati Po

krytci!

Ani mulXci nemohou vydržet

podnebí v Santiagu Ze 1200 mu

láků dovežených tam k účelům

vojenskýmfpošlo 22 A pak to

mají vydržet vojínové!

Poynter prý nyní prohlašuje že
z prohibiční tikety odstoupí Vším

něte si ale dobře že na volebním

lístku bude jeho jméno pod odzna

kem prohibiční strany bohyní

svobody
Sotva jednu válečnou španél-sko- u

loď jsme z hlubin zachránili

a od zvedání ostatních bylo upu
Stěno Panečku snadněji jest
lodé potopif i nežli je zase splav

"nými nčinití ~'

Podle Hradních zrniv jt v
národní z 1240000000

zlata ačkoliv vláda McKJnleyho
žádné zlato nekupovala jako tnu

sila činiti Clevelandova Panečku

zlato je teď hrdina a ne sketa

Naše vláda jest ochotna zapla
titi ŠpanŽlflm 40000000 za od

stoupení Filipín neboli pfevzíti
dluh Španělský ▼ tom obnosu To
ale přesahuje již všechny meze

platit! za něco co nim musí spů
sobiti jen nesnáze a obtíže

Rotbukanská tiketa statní
Nebrasce jest sestavena z mužů

jimi nelze ani nejmeniího vytý
Liti Odpůrci strany republikán-c- li

Bezactii na nich naléztí ani

ti "lí

prcivrny S ttiovými

" bT íruh mao
hf ch českých lannířů tve Je pH Jich na-
vilí v (jo Omany a zamissiMip itavv
aavttlviji leho místnost kde tocí taame
a ité vyleíelé pivo Korbelová vlna a
líhorlay ald mi vidy rbutn luoí va
velkém vbírn Vlechay České americké
listy jsou a aěko ku retM vr loženy la-
koť I "Národní Ltaty" Prahy
83tf Vmaéta al dobra adresy:

rch 20aNelci5
loaaocaooooooaooir i r "

:-- 'J ci rtrrra tr-A-

r " t7 alcla zbrtSavrí t!:i l-- a irli n


